
68  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 2667/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860922;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (km-0 a km-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao convênio- 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2668/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 19/08 à 02/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trânsito, 
acompanhando os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes da Alça Viária, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

Sandro da Silva Soares 57194202 /3
Edilson Biá Viana 57226741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2669/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860897;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 19/08 à 02/09/2021, 
a fim de realizar realizar fiscalização de trânsito no referido município, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2670/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/852103;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santarém no período de 20 à 25/08/2021, a fim de su-
pervisionar a implantação de radares nas PA’s nos referidos dos municípios.

nome matricula

Bárbara Maria Morais de Castro 5947687 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2687/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863822;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (km-0 a km-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao convênio- 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2689/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860936;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (km-0 a km-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao convênio- 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2695/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863581;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 19/08 à 02/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, desenvolver ações determinadas 
pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará 
a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Km-0 da rodovia 
PA-155, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1


